АДМ1Н1СТРАЦ1Я
ДОБР1ВСЬКОГО

CLlbCbKOrO ПОСЕЛЕНИЯ
СЧМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУЬЛ1КИ КРИМ

.АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОЬРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ

БОЛЮГИ ДОБРОЕ КОЙ
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
Телефон + 7 978 957 57 57, e-mail: mfo(a)sovet-dobroe.ore

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /J  » 2024 года №

0  внесении изменения в постановление
администрации Добровского сельского
поселения Симферопольского района
Республики Крым от 04 апреля 2018 года № 207

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от
1 о января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 03 сентября 2010 года № 681 «Об утверждении правил
обращения с отходами производства и потребления в части осветительных
устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование,
обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и
окружающей среде», рассмотрев экспертное заключение Министерства Юстиции
Республики Крым от 28 февраля 2024 года (исходящий номер 05/03-02/559 от 04
марта 2024 года), руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, администрация
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от
04 апреля 2018 года № 207 «Об утверждении Порядка организации сбора
отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления
такого сбора на территории Добровского сельского поселения» (далее -
Постановление):

1.1 Пункты 1-2 постановления отменить;

1.2 Приложение № 1 к Постановлению отменить;
1.3 Приложение № 2 к Постановлению отменить.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района
Республики Крым в разделе -  Муниципальные образования района, подраздел
Добровское сельское поселение (https://dobrovskoe.rk.gov.ru/), на сайте Добровского
сельского поселения Симферопольского района Республики, а также на
информационном стенде в здании администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым,
Симферопольский район, село Доброе, улица 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Добровского сельско
совета -  глава администрации
Добровского сельского поселени О.Н. Литвиненко

https://dobrovskoe.rk.gov.ru/